
Nr. 44164
22 oktober

2021

Besluit beperking openbaarheid Kabinet der Koningin, archief 1989–1990

De directeur van het Kabinet van de Koning,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a, b en c Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 
advies van het Nationaal Archief d.d. 23 februari 2021.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van inventarisnummers uit het archief van het 
Kabinet der Koningin, 1989–1990 (nummer toegang 2.02.38).

Artikel 1 

Met het oog op de bescherming van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 20631–20648 2065

20649–20667 2065

 20668–20678 2066

20679–20698 2066

 21000 2065

21001 2065

 21024 2065

21025 2066

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1 is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemeen rijksarchivaris die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemeen rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van archief van het Kabinet der Koningin, 1989–1990’.

’s-Gravenhage, 5 oktober 2021

De directeur van het Kabinet van de Koning, 
C. Jonker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 44164 22 oktober 2021



TOELICHTING 

Beperkt openbaar op grond van de bescherming van de persoonlijke levenssfeer  

In deze dossiers zijn (bijzondere) persoonsgegevens verwerkt van (nog eventueel) levende personen. 
Hierbij valt te denken aan onder meer het verlenen van een gratie of kroonberoepen betreffende de 
afwijzing van een bijstandsuitkering, motiveringen gericht op de een koninklijke onderscheiding of 
verzoekschriften van individuele personen of curriculum vitae’s bij benoemingen.

De archiefbescheiden onder artikel 1 zijn 75 jaar beperkt openbaar op grond van de bescherming van 
de persoonlijke levenssfeer. Uitgangspunt is daarbij het jaar waarin het dossier is afgesloten.

2 Staatscourant 2021 nr. 44164 22 oktober 2021


	Besluit beperking openbaarheid Kabinet der Koningin, archief 1989–1990 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


